
Comune 

di Pula

ORDINANZA

N. 8 del 28/03/2025 

SINDACO

OGGETTO: Ordinanza Sindacale per la chiusura temporanea 
dell'ecocentro comunale in località Matta de Ias nel comune di Pula, dal 
01.04.2025 al 13.04.2025.

Corso Vittorio Emanuele, 28  -  09010  -  Pula (CA)  -  T. +39 0709240219  -  protocollo@pec.comune.pula.ca.it  - www.comune.pula.ca.it



Corso Vittorio Emanuele, 28  -  09010  -  Pula (CA)  -  T. +39 0709240219  -  protocollo@pec.comune.pula.ca.it  - www.comune.pula.ca.it



IL SINDACO

Premesso che:
- Con determinazione del  Responsabile  del  servizio  tecnico  dell’Unione dei

Comuni  Nora  e  Bithia  n.  52  del  11.12.2024  recante  “approvazione  ed
aggiudicazione dell’appalto dei servizi di igiene urbana e complementari nei
comuni dell'Unione Nora e Bithia - CIG B1CD79F9CD” è stato aggiudicati il
Servizio  di  Igiene  urbana  ambientale  per  un  periodo  di  anni  8  (otto)
all’operatore  economico  GESENU  S.p.A.  con  sede  legale  in  Strada  della
Molinella n. 7 – 06134 PERUGIA (PG) – C.F. e P.IVA 01162430548;

- Con determinazione del  Responsabile  del  Settore Tecnico  del  Comune di
Pula  n.  317  del  18.03.2025  il  Comune  di  Pula  ha  preso  atto
dell’aggiudicazione  di  cui  alla  determinazione  n.  52  del  11.12.202
dell’Unione  di  Comuni  Nora  e  Bithia  per  i  Servizi  di  igiene  urbana  e
complementari, CIG B5EF940F5C quale derivato del CIG B1CD79F9CD;

- Il  servizio  in  parola  decorrerà  dalla  data  di  avvio  dell’esecuzione  del
contratto, ossia a partire dal giorno 01.04.2025;

Richiamato il contratto di appalto stipulato in data 27.03.2025, Rep. 1555/2025;

Considerato che l’inizio del nuovo servizio di igiene urbana e complementari in parola
decorrerà dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto, ossia a partire dal giorno
01.04.2025;

Atteso che il nuovo gestore, GESENU S.p.A. con sede legale in Strada della Molinella
n.  7  –  06134  PERUGIA  (PG)  –  C.F.  e  P.IVA  01162430548,  in  considerazione
dell’avvicendamento gestionale previsto per il  1° aprile p.v., richiede la chiusura al
pubblico dell’Ecocentro Comunale sito in Via Matteo Diaz SNC, dal giorno 1° aprile fino
al 13 aprile p.v. compreso;

Considerato che tale chiusura si rende necessaria per consentire il posizionamento
dei  nuovi  cassoni  scarrabili  e  le  altre  attività  propedeutiche  all’avvio  del  nuovo
servizio.

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 (“Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali”) e le successive modifiche e integrazioni, in particolare l’articolo
50 concernente le competenze del Sindaco, quale rappresentante della comunità
locale,  in  caso  di  emergenze  sanitarie  o  di  igiene  pubblica  a  carattere
esclusivamente locale;

Visto l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 "Testi unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";



ORDINA

La chiusura dell’ecocentro comunale, ubicato in Loc. Matta de Ias, nel comune di
Pula, dal giorno 1° aprile fino al 13 aprile p.v. compreso, all’operatore economico
GESENU S.p.A. con sede legale in Strada della Molinella n. 7 – 06134 PERUGIA (PG)
–  C.F.  e  P.IVA  01162430548,  in  virtù  del  contratto  d’appalto  Rep.  1555  del
27.03.2025, al fine di consentire il posizionamento dei nuovi cassoni scarrabili e le
altre attività propedeutiche all’avvio del nuovo servizio.

DISPONE

La notifica a mezzo pec di una copia della presente ordinanza:

 Alla GESENU S.p.A. con sede legale in Strada della Molinella n. 7 – 06134 
Perugia PEC. gesenu@legalmail.it 

 Al Settore Tecnico - Sede
 Al Settore Polizia Municipale – Sede
 Al Segretario Comunale – Sede

che il presente provvedimento sia affisso all’Albo Pretorio online;

Di dare la massima diffusione del presente provvedimento tramite 
pubblicazione sul sito istituzionale comunale;

DEMANDA

Al  Settore  Tecnico  Comunale  e  alla  Polizia  Municipale  il  controllo
sull’esecuzione della presente ordinanza.

IL SINDACO

Walter Cabasino


